
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 35 от 29 августа 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.08.2024  № 1332 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

(автономных и бюджетных) учреждений в сфере образования, находящихся в ведении комитета 

образования Администрации Окуловского муниципального района 

В целях приведения Примерного положения об оплате труда работников муниципальных (автономных и 

бюджетных) учреждений в сфере образования, находящихся в ведении комитета образования Администрации 

Окуловского муниципального района, в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных (автономных 

и бюджетных) учреждений в сфере образования, находящихся в ведении комитета образования Администрации 

Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 16.06.2023  № 860 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 25.09.2023 № 1477, от 17.10.2023 №1611, от 19.02.2024 №193, от 02.07.2024 №995, 

от 05.08.2024 №1198)  (далее - Положение), изложив пункт 3.4.4  раздела 3 в следующей редакции: 

«3.4.4. Выплаты за дополнительные виды работ устанавливаются: 

 - в абсолютных размерах: 

за классное руководство (кураторство), за каждый класс (класс-комплект), учебную 

группу независимо от количества обучающихся в классе (классе-комплекте), учебной 

группе (не более чем в двух классах (учебных группах) одному педагогическому 

работнику) в населенных пунктах с численностью населения 100 тыс. человек и более 

5000 рублей, 

ежемесячно; 

 

за классное руководство (кураторство), за каждый класс (класс-комплект), учебную 

группу независимо от количества обучающихся в классе (классе-комплекте), учебной 

группе (не более чем в двух классах (учебных группах) одному педагогическому 

работнику) в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек  

10000 

рублей, 

ежемесячно; 

 

за классное руководство в классе (классах) реализующих общеобразовательные 

программы, а также в классе-комплекте, который принимается за один класс,  из расчета 

1000 рублей в месяц в классе с наполняемостью не менее нормативной педагогическим 

работникам размер вознаграждения выплачивается пропорционально численности 

обучающихся  

1000 рублей, 

ежемесячно; 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

за классное руководство в классе (классах) реализующих общеобразовательные 

программы, а также в классе-комплекте, который принимается за один класс,  из расчета 

40 рублей в месяц педагогическим работникам размер вознаграждения выплачивается 

пропорционально численности обучающихся  

за работу по должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями» (но не более одной выплаты ежемесячного 

денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательного 

учреждения при осуществлении трудовых функций советника директора в 2 и более 

образовательных учреждениях) 

 

40 рублей, 

ежемесячно; 

 

 5000 

рублей, 

ежемесячно 

 

в процентах к должностным окладам в следующих размерах:  

за проверку письменных работ педагогическим работникам с учетом фактического 

объема учебной нагрузки<*>, <***> 

3; 

за заведование учебными кабинетами, лабораториями<**> 3; 

за заведование мастерскими, учебно-опытными участками<**> 3; 

за руководство методическим объединением, предметной, цикловой, методической 

комиссией в образовательной организации педагогическими работниками, не имеющими 

квалификационной категории «педагог-методист» <**> 

  

 15; 

за выполнение дополнительной работы, связанной с методической деятельностью, 

педагогическими работниками, имеющими квалификационную категорию «педагог-

методист» <**> 

35; 

за выполнение дополнительной работы, связанной с наставничеством, 

педагогическими работниками, имеющими квалификационную категорию «педагог-

наставник» <**> 

35; 

за наличие ученой степени –кандидат наук <**> 20; 

 

за наличие ученой степени –доктор наук <**> 45; 

 

за руководство школьными творческими объединениями (школьный театр, 

школьная студия, школьный музей, школьный музыкальный коллектив, школьный 

медиацентр),  организацию деятельности детских (молодежных) общественных 

объединений, в том числе волонтерских формирований <*> 

10; 

за работу с детьми дошкольного возраста: 

 работникам организаций, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей 

педагогических работников <***> 

40; 

 

работникам организаций, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей 

учебно-вспомогательного персонала (помощник воспитателя, младший воспитатель) 

<**> 

 90; 

 

за обеспечение подвоза детей в образовательные учреждения работникам 

учреждений, занимающим должности, отнесенные к ПКГ общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня (водитель автомобиля) <**> 

110; 

 

3.4.5. Выплаты за особенности работы в образовательном учреждении устанавливаются в процентах к 

должностным окладам в следующих размерах: 

работникам учреждений, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей работников 

образования, должностей работников культуры, искусства и кинематографии среднего и ведущего звена: 

 
 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

за работу в классах, группах образовательных учреждений с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья <*>  15; 

за индивидуальное обучение на дому детей, нуждающихся в длительном лечении, а также 

детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации 

(в том числе с применением электронного обучения и/или дистанционных образовательных 

технологий) (за исключением, работающих в специальных (коррекционных) образовательных 

учреждениях,  в психолого-педагогических и медико-социальных центрах) 

   15; 

работникам организаций, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических 

работников, должностей работников физической культуры и спорта; 

за индивидуальное или групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в 

медицинской организации <*>, <***> 

15; 

за психолого-педагогическое сопровождение детей, воспитывающихся в семьях, находящихся 

в социально опасном положении <*>, <***> 

15; 

за работу по организации обучения русскому языку детей, для которых он не является родным 

<*>, <***> 

5; 

 

<*> устанавливается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника в 

зависимости от интенсивности и продолжительности его работы с обучающимися, воспитанниками; 

<**> устанавливается к должностному окладу;   

<***> устанавливается педагогическим работникам к должностному окладу с учетом фактической 

учебной нагрузки педагогических работников.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 сентября 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района  Е.М. Волкова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.08.2024 № 1335 

г. Окуловка 

О внесении изменений в Состав комиссии по приведению самовольно переустроенных и (или) 

перепланированных помещений в многоквартирном доме в прежнее состояние на территории 

Окуловского городского поселения 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав комиссии по приведению самовольно переустроенных и (или) 

перепланированных помещений в многоквартирном доме в прежнее состояние на территории Окуловского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110174&dst=100958


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

26.03.2024 № 389 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

20.05.2024 № 706): 

1.1. Включить в качестве председателя комиссии заместителя Главы   администрации Окуловского 

муниципального района Федотова В.Л.,  в качестве члена комиссии заведующего отделом контроля 

Администрации Окуловского муниципального района Ляличеву Е.В., исключить Алексеева В.Н., Тенца П.С. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы  администрации  района   В.Л. Федотов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.08.2024 № 1339 

г. Окуловка 

Об условиях приватизации муниципального имущества в электронной форме 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 

августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме», Порядком подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества Окуловского муниципального района, утвержденным решением Думы 

Окуловского муниципального района от 24.02.2010 № 438, на основании отчета об оценке рыночной стоимости 

движимого имущества № 157 от 29 марта 2024 года, выполненного ООО «Деловой центр «Сова», 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать продажу в электронной форме на электронной площадке «ЗАО Сбербанк-АСТ» путем 

проведения аукциона 30.09.2024 в 11 ч. 00 мин. открытого по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене: 

1.1. Лот № 1 - автомобиль DAEWOO NEXIA, категория ТС - В, 2010 года изготовления, модель F16D3, 

№ двигателя 7215441, кузов № XWB3K32CDBA097425, идентификационный номер (VIN) 

XWB3K32CDBA097425, государственный регистрационный номер С274КЕ53 (далее – автомобиль), определив: 

1.1.1. Начальную  цену продажи автомобиля  –  131 000  руб. с  учетом  НДС;  

1.1.2. Шаг аукциона (5 % от начальной цены продажи автомобиля)  - 6 550 руб.;  

1.1.3. Размер задатка для участия в аукционе – 13 100 руб. 

2. Утвердить состав аукционной комиссии: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

Федотов В.Л. заместитель Главы администрации  Окуловского муниципального 

района, председатель комиссии; 

Евсеева С.В. 

 

Демиденкова Г.Н.   

 

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Окуловского муниципального района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Окуловского муниципального района, 

секретарь комиссии; 

Члены комиссии:  

Плотникова Н.А. ведущий служащий-эксперт комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Окуловского муниципального района; 

Соколова Е.В. председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского 

хозяйства администрации Окуловского муниципального района; 

 

Шоломова Е.А начальник правового управления администрации Окуловского 

муниципального района. 

   

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов (torgi.gov.ru), на электронной площадке utp.sberbank-ast.ru и на  официальном сайте муниципального 

образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества Окуловского 

муниципального района.  

Заместитель Главы  администрации  района   В.Л. Федотов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.08.2024  № 1340 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории 

Окуловского городского поселения 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского 

поселения, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.04.2016 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

№ 485  (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от  12.10.2022 № 2016 

, от 16.01.2023  № 10; от  20.11.2023 № 1849; 06.12.2023 № 1960; от 29.01.2024 №71, от 02.05.2024 № 605/1, от 

24.05.2024 № 752) изложив его в следующей редакции:  

Васильева С.А. – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности 

Администрации Окуловского муниципального района, председатель межведомственной комиссии; 

Артемьева Д.А. – ведущий специалист отделом строительства, градостроительства и архитектуры 

Администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя межведомственной комиссии; 

Маклак Е.В. – ведущий служащий-эксперт комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района, секретарь межведомственной комиссии 

члены межведомственной  комиссии: 

Антонова Е.Ю. – главный специалист-эксперт отдела охраны окружающей среды департамента охраны 

окружающей среды и выдачи разрешительной документации; 

Фокина А.В. – ведущий специалист отдела строительства, градостроительства и архитектуры 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Константинова Н.А. – главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района; 

Румянцева А.А. – главный специалист-эксперт ТО управления Роспотребнадзора по Новгородской 

области в Боровичском районе (по согласованию); 

Ляличева Е.В. – заведующий отдела контроля Администрации Окуловского муниципального района.   

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района   В.Л. Федотов 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 66, в собственность, 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 29.08.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 27.09.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 66. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1503001 

Площадь земельного участка: 2051 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 66, в собственность, 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 29.08.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 27.09.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово, земельный участок 66. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1503001 

Площадь земельного участка: 2051 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №1 от 01.01.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


